presbyteros seculares vel cuiusvis Ordinis

regulares, qui confessionibus eorum dili-

genter auditis eos et eorum quemlibet a

quibusvis peccatis, criminibus, excessibus

et delictis, et quantumcumque gravibus et

enormibus, etiam Sedi Apostolicae reserva-

tis, ac lilteris, quae in die Coenae Domini

legi consueverunt, conlentis, ac censuris et

poenis ecclesiasticis, ad effectum ipsius iu-

bilaei consequendum tantum, iniunctà eis

poenitentià salutari, absolvere' possint;

§ 4. Necnon ut illi, qui Romam vene-

runt, et alibi etiam iubilaeum ipsum quo-

vis modo consequuti sunt, denuo etiam

illud iuxta tenorem praesentium consequi

valeant, auctoritate apostolica, harum se-

rie, concedimus et indulgemus.

§ 5. Praeterea ipsi archiepiscopo , ut

cuiusvis Ordinis monialibus et orphanis
,

aliarumque mulierum in communi viven-

tium congregationibus, ad iubilaeum intra

monasteria, domosve suas consequendum

conditiones, modum et tempus praescri-

bere', et denique in praemissis omnibus

et singulis arbitrio suo facere, ordinare et

providere, ac quaecumque sibi visa re-

1 Supple recilando, aul simile (R. t.).

"2 Edit. Main. iegit absolvi (n. T.).

3 Inepte ed. Main. Iegit praescribeìidum (R.T).
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Huiasmodi
iubilaeum ad
eoi etiam ex-

tendit qui Ho-
mam anno sao-

do reneriut.

Dal confessa-

riis facultatem

absolvendi aca-
sibus Sedi Apo-
slulicae roser*

valis.

Archiepiscopo
facullatem dal
monialibus, a-

liisquo consu-
tendi.
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media opportuna ailliibiM'o possil
,
proni

animanim salili i oxpcdiro iudicaverii, fa-

tullalcm tribuiimis. Praesentibus ad Ircs

menscs a die publicalionis praesenliiiin in-

(lioandos' diinilaxal valiliiris.

coniran» loiiii. § 5. Noii obsluiilibiis conslilulionibus

et ordinationibiis apostolicis , ceterisque

contrariis quibuscumqnc.

DatuiTi Romae , apud S. Pel rum, sub

annulo Piscaloris, die xiii iunii mdcxxv,

pontificatus nostri anno ii.

Hat. die 13 iunii 1625, pontif. anno il.

CXLIV.

Irritalio decretorum per nonnullos iudices

regni Porlugaììiae conlra liberlatem et

immunitatem ecclesiaslicam, ac colle-

cloris eiusque officialium iurisdicdo-

nem, latorum.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

radi serie». § 1. Ad audlentiaiii apostolalus nostri,

non sine insto et gravi cordis nostri do-

lore, pervenit, quod, procedente nuper in

diversis causis ecclesiasticis in civilalc

Ulixbonensi, prò sui rauneris auctoritale,

dilecto filio magistro Ioanne Baplista Pal-

lotlo in utràque signatura nostra referen-

dario, iurium et spoliorum camerae apo-

sfolicae debitorum in Portugalliae et Al-

garbiorum regnis coUeclori generali, seu

eius auditore et iudice delegalo, cum pars

altera ad iudices seculares temere recur-

sum habuisset, iudices huiusmodi et post-

modum alii pariler seculares non solum

centra audilorem praedictum, sed etiam

centra eumdem Ioannem Baptistam colle-

ctorem, occasione dictarum causarum,suis

iniuslis et invalidis decretis ac mandatis,

conlra immunitatem et liberlatem eccle-

siaslicam allentatis, iurisdiclionem pariler

ecclesiaslicam, et sanclae Sedis Aposlolicae

ofTicialium violando, impediendo et per-

1 Edil. Main. legit inchoandum (R. T.).

lurliando, procedere praosumpscrunt, ci

ad quaedam eidem ecclesiaslicae libertali

et iminunilali ac ipsius loannis Baptislac

coUecloris auctoritali maxime adversanlia

devenenuit, per quae, inter alia, decreve-

runl, ut diclus auditor cajìerelur, e regnis

praediclis expelleretur , ipsiusque bona
,

etiam Icniporalilalcs, sequeslrarentur; un-

de, in vim corumdcm decretorum, seu ali-

cuius eorum, satellites domum ipsius loan-

nis Baptislac collecloris, illius salutaribus

monilis temere conlemptis, ingressi sunt,

sentenlias excommunicationis et alias ec-

clesiaslicas censuras et poenas, gravi cum

scandalo lotius civitalis ac divinae maie-

statis offensà graviori, incurrendo.

§ 2. Quamobrem nos, qui in Sede beali iniiaiio de-

Fctri quamquam immenti a Domino pò- quihus m ra-

siti sumus, ne excessus huiusmodi ac ec-

clesiaslicae liberlalis et immunilatis tam

enormis violatio dissimulelur el transeal

in cxemplum, prò nostro pasloralis ofTicii

debito, providere, el malorum graviorum

segelem el radicem, quantum a Deo per-

millilur, nostra auctoritale apostolica evel-

lere volenles, molu proprio, non ad ali-

cuius nobis super hoc oblalae pelilionis

inslanliam, sed ex certa scienlià ac mera

deliberalione nostris , deque aposlolicae

poleslalis plenitudine, omnia el singula

praemissa a praediclis dictorum regnorum

iudicibus secularibus , eliam supremis
,

quocumque nomine, litulo el praerogativà

et gradu insignibus, in causis praediclis

el earum occasione conlra dicium Ioannem

Baptistam collectorem, eiusque audilorem

seu delegalum, otTiciales, minislros, fami-

liares et bona, quocumque praetexlu vel

quaesilo colore
,
quomodolibet decreta

,

mandala, acta, facla, ordinata, el sive scri-

plis, sive verbis quomodolibet attentata,

quae omnia el singula praesentibus haberi

volumus prò expressis , nulla ,
invalida

,

irrita et inania, ac nuUiter, invalide, ina-

niler, el de facto conlra sacros canones,
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ClaasnUe prò
praeseotiarii lil-

lerarum firmi-

late.

Probibitìo sub
poenà excora-

manìcatluDis, ne
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rlesiaslicam al-

lentelur.
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conciliorum decreta, el. aposlolicas con-

stituliones allentata et praescripta
;

§ 3. Pracsentesqiie litleras et in eis

contenta quaccumque de intenlionis no-

slrae vel alio quopiam defectu nolari
,

impugnari, invalidari, retractari, rescindi,

infringi , in ius vel controversiam vocari

nullatenus posse, sed seniper valida, firma

el efiìcacia fore et esse, suosque plenarios

el integros effectus sorliri el obtinere, ac

ab omnibus, ad quos special, inviolabililer

observari deberc; sicqiie per quoscum-

que iudices ordinarios et delegalos, ctiam

causarum palatii apostolici audilores ac

sanctae Romanac Ecclesiae cardinales

eliara de latere legatos ( sublatà eis et

eoruni ciiilibet quavis aliter iudicandi et

inlerprelandi facullate et auctorilate) iu-

dicari et definiri debere , ac irriliim et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctorilate, scienter vel ignoranter,

contigerit altentari , tenore praesentium

decernimus et declaramus.

§ 4. Et nibilominus, ne imposterum si-

milia praesumantur, omnibus el singulis

iudicibus seciilaribus, etiam supremis, di-

ctorum regnoruni
,
quocumque nomine

nuncupenlur, cuiuscumque gradus, con-

ditionis et pracrogativae exislant, ne lalia

huiusmodi, aut similia adversus immuni-

talem et libertalem ecclesiaslicam, etiam

quocumque praetexlu , contra ecclesias
,

praelatos, iudices et personas, res et bona,

ac eorum iurisdictionem el aucloritalem,

eiusque liberum exercitium, quomodolibet

committere aut attentare praesumanl, sub

excommunicalionis maioris, a qua nonnisi

a nobis, aul Romano Pontifice prò tem-

pore existenle, praeterquara in mortis ar-

ticulo, absolvi possint, aliisque ecclesiasli-

cis sententiis, censuris, ac privationis ([uo-

rumcumque beneficiorum
,

pensionum
,

ofliciorum, et dignilalum ecclesiasticarum,

ac militiarum , et ordinum quorumcum-

que, perpeluaequc inhabilitatis, lam quoad

vili PP.

ipsos delinquenles seu conlumaces, quam
quoad eorum dcscendenles usque ad eo-

rum quartam gcneralioncm, ad illa impo-

sterum quomodolibet obtinenda, necnon

amissionis quorumcumque iuiium palro-

natus, privilegiorum, indultorum, conces-

sionum et investilurarum, tam emphitcu-

ticarum, quoad feudalium, eisdem delin-

quenlibus, et seu contumacibus, suisque, ut

praefertur, usque ad quarlum gradum de-

scendenlibus, quocumque litulo apostolico

aul alio ecclesiastico quomodolibet nunc

el prò tempore compelentium et acqui-

rendorum, poenis ipso facto absque uUà

declaralione incurrendis, inlerdicimus ci

prohibemus.

§ 5. In contrarium facientibus non ob-

slantibus quibuscumque (quorum omnium
et singulorum tenores *, etiamsi de illis

specialis, specifica, expressa et individua,

non autem per clausvdas generales idem

importanles, menilo habenda seu quaevis

alia exquisila forma ad hoc scrvanda fo-

ret, praesentibus prò piene et sufficienler

expressis et ad verbum insertis haberi vo-

lumus), aut si praedictis vel quibusvis

aliis personis ab eàdem sit Sede indultum,

quod interdici, suspendi, vel excommu-

nicari non possinl per litleras apostolicas

non facientes plenam et expressam ac de

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

menlionem.

§ 6. Volumus autem, quod praesenles

lillerae, seu illarum exempla, manu notarii

publici subscripta, et sigillo alicuius per-

sonae in dignilate ecclesiastica constitulae

et munita, ad valvas ecclesiae Ulyxbonensis

affixa, ila omncs arctent et afficiant, ac si

unicuique personaliler intimatae fuissenl.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris , die xx iu-

nii MDCxxv, pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 20 iunii 1625, pontif. anno il.

1 Edit. Main. legil lenorem (r. t.).
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Obslantium
dorogalio.

Fides danda
transamptis.
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CXLV.

CaDsae eden-
di baac decreta.

Decreta S. Congregalionis ConciUi de

celebratione missanim, ac de prohihi-

tione illas moderandi seu reduccndi

absque Sedis ApostoUcae liccntid. Nec

non de earumdem oneribus perpeluis

suscì'piendis ; et de religiosoritm mi-

merò ultra reddilus et consiietas ele-

emosynas locortim regularium non ha-

bendo *.

Cum saepc conlingat in quibusdam ec-

clesiis tam magnum missarum celcbran-

darum numeium ex variis defunctorum

relictis aut piorum eleemosynis impositum

esse, ut illis prò singulis dicbus praescri-

plis nequeat satisfieri; el (amen nova onera

missarum indies suscipianlur; indeque fiat,

ut depereant piae testantium voluntates,

obslricla benefactoribus fides violetur, de-

functorum animac sufTragiis privenlur
,

ecclesiis debilus sublrahatur cullus, ac chri-

slifideles gravi scandalo affecti, plerum-

que a similibus cbarilatis operibus relra-

hantur : cumque bis malis maximum inler

celerà fomentum praebeat, aut" quod ii,

qui missas supra vires celebrandas susci-

piunt, sperent, illas brevi ad pauciorem

numerum a superioribus reduclum^ iri,

aut quod ecclesiis, sorte pecuniarum ab-

sumptà, plerumque nuda remaneanl onera

missarum absque ullo emolumento, aut

quod eleemosyna prò illis celebrandis sit

adeo tennis, ut non facile inveniantur,

qui velini buie se muneri subiicere
, et

reddilus ecclesiae aut monasterii adeo.

exigui, ut sacerdos prò necessaria sua sus-

tentatione novis se oneribus obslringere

compellatur: sacra Congregatio cardina-

1 Super his decretis multae postea sunt ortae

dubitationes, quìbus eadem sacra Congregatio

respondit, et SS. D. N. responsa contìrmavit et

approbavit, quae omnia mox libi subiiciam.

2 Vocem aut puto heic abundare (R. t.).

.'J Aptius legeretur reductas (a. T.).

BULLARIUM ROMANUM

lium Concilii Tridentini inlerpretum, ani-

madvertons, farturam se rem Dco gratis-

simam , charitaliquo ac iustiliac maxime

conscntancam, si prò viribus salagat bunc

telerrimum abusum e cbristianà rcp\iblicà

convollere atqnc eradicare, SS. 1). N. Ur-

bani divina providcntià Papae Vili auclo-

rilale sibi specialiler attributA, infrascri-

pta decreta edidit.

§ 1. Ac primo districte prohibet, atque

interdicit, ne episcopi in dioecesanà syno-

do, aut generales in capitulis generalibus,

vel alias quoquomodo, reducant onera ulla

missarum celcbrandarum, aut posi idem

Conciliuni imposita, aut in limine funda-

tionis; sed prò his omnibus rediicendis,

aut moderandis, vel commutandis, ad Apo-

stolicam Sedem recurratur, quae, re dili-

genter pcrspeclà, id staluet, quod magis

in Domino expedire arbitrabitur: alioquin

reductiones, nioderationes et commuta-

tiones huiusmodi , si quas centra huius

prohibitionis formam fieri contigcrit, om-

nino nuUas alque inanes decernit.

§ 2. Deinde, ubi, prò pluribus missis

etiam eiusdem qualitatis celebrandis, sti-

pendia, quantumcumque incongrua el exi-

gua, sive ab una sive a pluribus personis

collata fuerinl aut conferenlur in futu-

rum, sacerdotibus, ecclesiis, capitulis, col-

legiis, hospitalibus, societatibus , mona-

steriis, convenlibus, congregationibus, do-

mibus, ac locis piis quibuscumque, tam

secularibus quam regularibus, sacra Con-

gregatio sub obteslatione divini iudicii

mandai ac praecipil, ut absolute tot missae

celebrentur, quot ad ralionem attributae

eleemosynae praescriplae fuerinl , ita ut

alioquin ii, ad quos pertinet, suae obli-

galioni non salisfaciant, quinimo graviler

peccent et ad restitutionem teneantur.

§ 3. Id vero ut deinceps observetur

exactius, sacra Congregatio eàdem aucto-

ritale revocai privilegia et indnlta omnia

quibusvis personis, ecclesiis, ac locis piis,

An.C. 1625
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Cerl.l eloo-

mosina prn niis-

sae celobralio-

ne suscepta in-

tegra celi'branli

traili debel.

Pecuniae vel

Ituna prò missis

celebrandis re-

lieta depoui Ju-
beot,

Et cura eo-

dem onere in-

vestiri.

Onera perpe-

lam seculaiibus qiiaiTi regiilaribus, cuius-

ciimqvic ordinis, coiii^icgalionis et insli-

Uili, ([uamcumquc oh causam concessa,

quibus inclulgclur, ut ccrlaruin missaruin

vcl anniveisariorum cclebralione, aut ali-

quibus collectis seu orationibus, plurium

niissarum oneribiis in lìiluruni suscipien-

dis satisliat.

§ 4. Ac similiter, omne damnabile lu-

crum ab ecclesia reraovere volens, prohibet

sacerdoti, qui niissani suscepit celebran-

dam cum certa eleeniosynà, ne eamdeni

missam alteri, parte eiusdem eleemosynae

sibi retenlà, celebrandam committat.

§ 5. Praeterea, ne in ecclesiis, in quibus

onera missarum in perpetuuni imposila

sunt, sccerdotes in eis, ut par est, adim-

plendis eo tepidiores ac segniores reddan-

tur, quod onera huiusmodi cum nulla aut

parva sint utilitate coniuncta, statuii atque

decernit, ut pecuniae ac bona mobilia

ecclesiis, capitulis, collegiis, hospitalibus,

societatibus , congregationibus , monaste-

riis, conventibus, ac locis omnibus, lam

secularibus quani regularibus, atque il-

lorum personis in futurum simpliciler ac-

quirenda cum onere perpetuo missarum

celebrandarum, ab iis, ad quos pertinet,

sub poenà inlerdicti ab ingressu ecclesiae

ipso facto incurrendà, a die realis acqui-

silionis statim debeant penes aedem sa-

cram, vel personam fide et facultatibus

idoneam, deponi, ad efìectum illa seu il-

lorum pretium quamprimum invesliendi

in bonis immobilibus fructifcris cum ex-

pressà et individua mcnlione oneris, quod

illis annexum reperitur.

§ 6. Ac si eadem bona immobilia au-

ctoritate apostolica deinceps alienari con-

tigerit,eorumdem pretium, sub eàdem poe-

nà, ut supra, deponi, atque in aliis bonis

stabilibus itidem fructileris cum eiusdem

oneris repetitione atque annexione con-

verti debeat.

§ 7. Ad haec sacra Congregalio qui-

Bull. Rom. — Voi. XIII. 43

busvis capitulis, collegiis, societatibus et

congregationibus, nucnon omnibus et sin-

gulis ecclcsiarum ac pionim locorum
,

lam seciilarium quain regularium, supc-

rioribus, vcl aliis, ad quos pertinet, di-

stricte prohibet, ne imposterum onera per-

petua suscipiant missarum celebrandarum,

seculares quidem sine episcopi, vel eius

generalis vicarii, regulares vero sine ge-

neralis vel provincialis consensi! et licen-

lià in scriplis et gratis concedendo: alio-

quin secularis
,
qui liuius prohibitionis

transgressor extilerit, ab ingressu eccle-

siae interdictus sii eo ipso; regularis vero

poenam privationis omnium ofTiciorum
,

quae lune obtinebit, ac perpetuae inha-

bilitatis ad alia de celerò obtincnda, vo-

cisque aclivae ac passivae, absque alia

declaratione, incurrat.

§ 8. Eleemosynas vero manuales et

quotidianas prò missis celebrandis ita de-

mum iidem accipere possint, si oneribus

antea impositis ita satisfecerint, ut nova

quoque onera suscipere valeant; alioquin

omnino abstineant ab huiusmodi eleemo-

synis, etiam sponte oblalis, in fulurum re-

cipiendis, et capsulas auferant ab ecclesiis

cum insciiptione ilià, Elcemosyna prò

missis, vel alia simili, sub iisdem poenis

ipso facto incurrendis, ne fideles hac ra-

tione frustrenlur.

§ 9. Episcopus vero, seu eius vicarius,

aut generalis , vel provincialis , ubi de

licentià prò perpetuis oneribus fuerinl

requisiti , in singulis casibus diligenter

inquirant de singulis missarum celebran-

darum obligationibus cuique ecclesiae
,

monasterio, aut loco pio incumbentibus;

nec antea assensum huiusmodi aut licen-

liam praebeant, quam eis legilime consti-

terit, illius sacerdotes lam novo oneri su-

scipiendo, quam antiquis iam susceptis

satisfacere posse, praecipuamque rationem

habeant, ut reddilus, qui ecclesiis et locis

piis relinquuntur , omnino respondeant

tua inl^^arum
non recipienda
sine Icgilinii su-

pcnoris hcen-
Uà,

Manuales ve-

ro elemosinao
non accipien-
dae, nisi nova
onera possint

adiinpieri.

Quando licen-

tià a superiori-

bus sit danda
nova onera bus*

cipiendi.
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oneiibus adiunctis, sccundum niorem cu-

iusque civitatis vcl provinciae, intclligant-

que, si in re tanti momenti desides aut

negligentes fuerint, in novissimo die se

huiiis praelermissi niuneris rationem esse

leddituros.

§ 10. Postremo illustrissimi patres

non sine gravi animi dolore intelligentes,

mala fere omnia, quae regularem disci-

plinam evertiint , ac praecipue nimiam

hanc facililatem fovent in oneribus mis-

sarum supra vires siiscipiendis, veluti ex

infectà radice pullulare ex malori regu-

larium numero, quam ferant redditus et

eleemosynae ruiusque monasterii, inhae-

rentes summorum Pontificum , ac sacri
;

Tridentini Concilii decretis hac de re edi-
j

lis, SS. D. N. auctoritate praecipiunt ac

mandant omnibus et singulis generalibus,

provincialibus , commissariis , ministris,

praesidentibus, abbatibus, prioribus, prae-

posilis, guardiani?, vicariis et quibuscum-

que aliis superioribusmonasteriorum, con-

ventuum, ac domorum regularium bona

immobilia possidentium , vel non possi-

dentium , cuiuscumque Ordinis, congre-

gationis et instituti existentium, intra fines

Italiae et insularum adiacentium, ut sin-

guli, ad quos pertinet , in qualibet pro-

vincia, adhibitis duobus aut tribus resa-

laribus sui Ordinis vel congregationis pro-

batioribus et rerum usu peritioribus, bona

immobilia, census, redditus et proventus

omnes , consuetas item eleemosynas et

obventiones, tam communes monasterio-

rum , conventuum et domorum eiusdera

provinciae, quam eliam singularibus per-

sonis religiosis assignatas, seu permissas,

in communem usum deinceps conferendas,

decera annoruni immediate praecedentium

hahità ratione, diligenter et mature reco-

gnoscant, iis omnibus detraclis, quae re-

paraliones, praestationes, grandines, stc-

rilitates , aliave cuiuslibet generis onera

consueverunt absorbere
;

UO.MANUM

§ 11. Eaquc omnia scriplo fideliter e-

xarata, idem superior, cuius interest, in

proximo capii ulo seu congi'egatione ge-

nerali vul provinciali corani tribus iudi-

cibus ab ipsomct capilulo seu congrega-

tione dcligendis proponal, qui, computatis

huiusmodi reddilibus, eleemosynis et ob-

ventionibus universi?, et oneribus ut supra

detraclis, sedulo examinent, quot religiosi

homines, connumeratis etiam laicis, aliis-

que necessariis servientibus, in unoquoque

monasterio, convenlu et domo regulari

iuxta regionis et proprii instituli morem,

victum et vestitum et medicinalia in com-

muni habentes, competenter valeant sus-

lentari. Tum eorumdem bonorum , red-

dituum, eleemosynarum et onerum prae-

cisam notam ipsimet capitulo seu con-

gregalioni exliibeant, ut in ilio diligenter

omnibus discussis, cuiusque lamiliae, mo-

nasterii , convenlus , ac domus regularis

in singulà quaque provincia cerlus eai'uni

tantum personarum numerus, palrum ca-

pitularium voto, praetìgatur, quae reddi-

tibus, eleemosynis et obventionibus , ut

superius, sufììcienler ali possiut.

§ 12. Ne vero superiores, qui id prae-

stare debent, serius, aut remissius, quam
par est, suo numeri satisfaciant, mandai

sacra Congregatio, ut infra annum, post

proxiraum capitulum generale vel pro-

vinciale computandum, omnia hoc de ge-

nere capitulariler gesta , in autlienticam

forraam redacta, ad sacram ipsam Con-

gregationem Concilii singuli mittant.

§ 13. Xumerumque familiae, singulo-

rumque conventuum , monasteriorum et

domorum huiusmodi regularium, capituli

seu congregationis generalis vel provin-

cialis sentenlià et auctoritate praellniluiu,

iidera superiores, tam generales et pro-

vinciales omnes, quam locales, perpetuo

servare omnino teneantur, nec possint il-

luni quoquomodo augere, etiam praelexlu

augmenti reddituum, absque sacrae ipsius

An. C. 1625
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Congregalionis licenli.l Superiorcs aulem

huiusniodi, qui pracdicfa omnia in prac-

(ixo termino non pracstitorinl, vpI nume-

rum, ut supra praescriplum, quovis modo

augere praesumpserinl
,

privationis om-

nium oniciorum, quae lune Icmporis ob-

linebunl, vocipque activae ac passivae, et

ad omnia suae religionis officia et gradus

inliabililatis perpeluam poenam co ipso

incurrere, atque aliis cliam gravioribus a

Sede apostolica intligendis sacra Congre-

galio subiacere voluit et declaravit.

(juibus condì- § li. Deinceps vero monaslerium, con-
tiunibufi novi

.
,

,
• i - .

convenius reci- ventus, donius, coHgregatio, vel societas
pi quean

. rcUgiosorum seu regularium, nullil)i re-

cipiatur, nisi, praeter alia ad id requisita,

in singulis eiusniodi locis duodecini sai-

lem fralres , aut monachi , seu religiosi

degere et ex redditibus et consuelis elee-

mosynis, dclractis omnibus ut supra dc-

trahendis, compelenter sustentari valeant,

ad praescriplum decreti a felicis recor-

dalionis Gregorio XV hac de re editi. A-

iioquin monasteria et loca huiusmodi post-

hac recipienda, in quibus duodecim reli-

giosi, ut supra, sustentari, atque inhabi-

lare non polerunt, et actu non inhabitave-

rint, Ordinarli loci visitationi, correctioni,

atque omnimodae iurisdiclioni subiecta

esse inlelligantur.

Haec decreta § 1 5. Porro, 06 uUo unquam tempore

ineòsibas .n hacc in oblivionem seu desuetudinem ha-
lueDSà legenda.

beant, superiores locales cuiusque monaste-

rii, convenius, ac domus regularis curare

atque efficere teneantur, sub poenà privatio-

nis officii, vocisque activae et passivae ipso

facto incurrendà, ut in perpetuum, sexto

quoque mense , idest feria secundà post

primam dominicam adventus et feria sextà

post octavam Corporis Christi, praesenles

oi'dinationes in publicà mensa perlegantur.

Eaqoe inier- R ig. Omnibus, tam ecclcsiasticis per-

iiceai. sonis, cuiuscumque sint ordinis , condi-

lionis et gradus, quarn laicis, quocumque

honore ac poteslale praeditis, praesentia

vili PP. 339 An. e. 1625

decreta dcclarandi vel interprctandi fa-

cultatc penitus interdiclà.

^ 17. Non obstantibus, quod ' suprascri- Derogaiiocoo-

, . -ti trariornin.

pia omnia et singula m praesentibus de-

cretis contenta, constilutionibus et ordi-

nationibus apostolicis in favorem qnarum-

cumque personarum, atque Ordinum, tam

Mcndicantium quam non Mendicantium
,

militiarum, etiam S. Ioannis Ilierosolymi-

tani, congregationum, societatum, ac cu-

iuslibel alterius inslituti, eliam necessario

ci in individuo exprimendi, ecclesiarum,

monasteriorum, conventuum, collegiorum,

capitulorum , hospitalium , confralerni-

tatum , et aliorum quorumcumque tam

secularium quam regularium locorum ;

necnon illorum (etiam iuramento , con-

firmatione apostolica, vel quavis firmitale

alia roboratis) statulis et consuetudinibus,

etiam immemorabilibus, privilegiis quo-

que, indultis et litteris apostolicis, eliam

tnari magno, seu bulla aurea, aul alias

nuncupalis, sub quibuscumquc lenoribus

et formis, ac cum quibusvis etiam dero-

gatoriarum derogaloiiis, aliisque efficacio-

ribus et insolilis clausulis, necnon irritan-

tibus decretis, etiam molu proprio et ex

certa scientià, ac de aposlolicae potestalis

plenitudine, aut alias quomodolibet, eliam

per viam communicationis seu extensionis

concessis et iteratis vicibus approbatis et

innovatis, eliamsi prò illorum sufficienti

derogalione de illis, eorumque lotis leno-

ribus et Ibrmis, specialis et individua ac

de verbo ad verbum, non aulem per clau-

sulas generales ,
mentio, seu quaevis alia

expressio habenda, aul aliqua alia exquisila

forma servanda esset, tenores huiusmodi,

ac si de verbo ad verbum, nihii penitus

omisso et forma in illis tradita observatà,

inserti forent, praesenlibus prò expressis

habens, quibus quoad ea quae praesenli-

bus adversantur, illis alias in suo robore

permansuris, sacra Congregalio, Sanclitalis

1 Aut legendum quoad, aut quod, valeant (r.t).
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rraoson'ìnni
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bliu-alìo.

nUI.r.ARIUM ROMANUM

Et fiJos Irati'

suaiploruDi.

Suae auctorilate, specialiter ci expresse de^^

rO|:(at, cclprisiiiic conliariis quihiiscumquo.

§ IS. Et, ne praeniissoiuin ignoranlia

a (pioquam praelendi possit, voluil eadcm

sacra Congregai io, ni pracsenles ordina-

liones in valvis basiiicaruni S. Ioannis La-

teranensis et Principis aposlolorum de

Urbe et in acic Campi Florae, ut moris

est, allìxae, onines, ad qnos perline!, ila

arclent el allìcianl, ac si nnicuique per-

sonaliler intimalac fuissenl;

§ 19. Ulque carnmdoni pracsenliuni

transumptis, eliani impressis , manu ali-

cuius notarii publici subscriptis, et sigillo

personae in dignitate ecclesiastica consli-

lutae munilis, eadeni prorsjis fides adhi-

bealur, qiiae praesenlibiis adliibcretur, si

forent exhibitae vel oslensae.

Dalum Romae, die xxi iunii imcxxv.

CosMus card. De Torres.

Prosper Faonanus S. C. Secr.

Anno D. N. lesu Christi mdcxxv, in-

diclione \'ui, ponlificalus aulemin Chri-

sto Palris el D. N. D. Urbani dìvinCi

lìrovidenlià Papac Vili, anno eius iii
,

die vero xxii mensis septembris, supra-

scripta decreta affìxa elpublicata fueriint

ad valvas basiUcarum S. Ioannis Lale-

ranensis et Principis apostolorum , ac

in ade Campi Florae, ut moris est, per

nos Camillum Fundatum et Fabiuni /E-

milianum , SS. D. N. Papac cursores.

Brandimantes Latinus
,

praelibali

SS. D. N. Papac ac S. Rom. et univ.

inquis. prò mag. DD. cursorum.

Sequuntur dubia ac declarationes aliqnot

sacrac Congregationis Conciiii SS.D.N.

Urbani Papae Vili auctorilate edilae

super decrelis eiusdem Congregationis

de celebralione missarum.

Ad. C 1625

nodo, ani generales in capitulis genera-

!ii)iis, vel alias qno(iuoniodo redncant o-

nera nlla niissaniin celcliiaiidanim
,
ani

post idem Concilinm iinposila, aiU, in li-

mine fiindalionis;

(juacrilnr: qnid ' si legalum sii ila

tenue , ut non sii qui velit onus illi in-

iunctum subire, el, si recnrrendum sii ad

Sedem Aposlolicam prò moderatione one-

ris
,
lolnm ani fere tot uni insumenduin

sii prò expensis ad id necessariis?

El quid, si permillatur episcopo in

lundatione , ul possil buiusmodi onera

moderari ?

II. Super sccundo eiusdem congregatio-

nis decreto, quo cavetur, ul cclebrenlur

tot missae
,

quot ad rationem Iributae

eleemosynae praescriptae fuerint;